
cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

00
14

10/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 87

18640

ORDEN PRI/583/2023, de 2 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subven-
ciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comu-
nidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 
2023.

Mediante Orden PRI/1331/2021, de 18 de octubre, se aprobaron las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación trans-
fronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y las regiones francesas de Nueva Aqui-
tania y Occitania (“Boletín Oficial de Aragón”, número 218, de 22 de octubre de 2021).

Por Orden PRI/1858/2022, de 14 de diciembre, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 254, de 21 de diciembre de 2022, se convocaron subvenciones destinadas a financiar 
proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región 
francesa de Nueva Aquitania durante el año 2023.

Una vez evaluadas las solicitudes de subvención se observó que existía un déficit en la línea 
presupuestaria correspondiente a empresas privadas (G/10010/1311/470002/91002), mientras 
que había superávit en la línea correspondiente a entidades locales (G/10010/1311/460008/91002).

Para aprovechar los remanentes, tal y como se establece en el apartado quinto, punto 5 
de la citada Orden de convocatoria, se propuso transferir 18.917,11 euros del importe so-
brante de la aplicación presupuestaria destinada a entidades locales 
(G/10010/1311/460008/91002) a la aplicación presupuestaria destinada a empresas privadas 
(G/10010/1311/470002/91002).

Mediante Orden de 30 de marzo de 2023, de la Consejera de Presidencia y Relaciones 
Institucionales, se procede a declarar los créditos disponibles y la distribución definitiva de los 
mismos para la resolución de la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación de 
proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región 
de Nueva Aquitania, quedando el crédito disponible definitivo destinado a la convocatoria 
distribuido como sigue:

Importe

50.000,00 €

6.082,89 €

48.917,11 €

Aplicación Presupuestaria 

G/10010/1311/440051/91002 

G/10010/1311/460008/91002 

G/10010/1311/470002/91002 

G/10010/1311/480026/91002 35.000,00 €

De conformidad con lo establecido en el apartado undécimo de dicha convocatoria, con 
fecha 4 de abril de 2023 se reunió la Comisión de Valoración (cuyos miembros fueron desig-
nados mediante Resolución de 10 de marzo de 2023, del Secretario General Técnico del 
Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales) al objeto de proceder a la valora-
ción de las solicitudes de subvención, aplicando los criterios de valoración contenidos en el 
apartado duodécimo de la Orden de convocatoria, y teniendo en cuenta, asimismo, la valora-
ción del interés de los proyectos desde el punto de vista de la cooperación transfronteriza 
realizada, en su reunión de 31 de marzo de 2023, por la Comisión Mixta Nueva Aquitania-
Aragón (prevista en el artículo 5 del Convenio de Cooperación Transfronteriza entre el Con-
sejo Regional de Aquitania y el Gobierno de Aragón, publicado en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 50, de 12 de marzo de 2014).

La Comisión de Valoración emitió informe de fecha 18 de abril de 2023, en el que se con-
creta el resultado de la evaluación efectuada, los criterios aplicados y la puntuación otorgada 
a cada uno de los proyectos de cooperación.

El Informe de la Comisión de Valoración fue elevado al órgano instructor del procedi-
miento, quien, a la vista del mismo y del contenido del expediente, formuló, con fecha 19 de 
abril de 2023, propuesta de resolución del Secretario General Técnico del Departamento de 
Presidencia y Relaciones Institucionales para la concesión de subvenciones para la financia-
ción de proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y 
la región francesa de Nueva Aquitania, habiéndose prescindido del trámite de audiencia por 
no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y 
pruebas que las aducidas por las entidades interesadas.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

00
14

10/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 87

18641

Visto lo expuesto, y de conformidad con el artículo 15 de la Orden PRI/1331/2021, de 
18 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Co-
munidad Autónoma de Aragón y las regiones francesas de Nueva Aquitania y Occitania, 
y el apartado decimotercero de la Orden PRI/1858/2022, de 14 de diciembre, de convo-
catoria, resuelvo:

Primero.— Declarar el desistimiento de la solicitud de subvención presentada por la Aso-
ciación para la recuperación de los castillos turolenses (ARCATUR).

Segundo.— No conceder subvención a la Universidad de Zaragoza, proyecto “Supervi-
vencia tras el COVID en la industria del vino: género y empresa familiar”, al no obtener, en la 
fase de evaluación, la puntuación mínima de 10 puntos requerida para poder recibir financia-
ción, de conformidad con lo previsto en el apartado duodécimo punto 2 de la Orden de con-
vocatoria.

Tercero.— Conceder una subvención a los entes públicos, entidades locales, empresas 
privadas y entidades sin ánimo de lucro que se relacionan a continuación, para la realización 
de los proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la 
región francesa de Nueva Aquitania, durante el año 2023:

Entes públicos.
Con cargo a la aplicación presupuestaria G/10010/1311/440051/91002:

1. IES Ramón y Cajal.
Proyecto: “Contribución de Aragón y Aquitania al patrimonio cultural reconocido por la UNESCO”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 10.230 euros.
Subvención solicitada: 5.115 euros.
Subvención concedida: 5.115 euros.

2. IES Jerónimo Zurita.
Proyecto: “La problemática del agua: Medio ambiente y desarrollo sostenible”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 7.542 euros.
Subvención solicitada: 3.771 euros.
Subvención concedida: 3.771 euros.

3. Universidad de Zaragoza.
Proyecto: “IV Encuentro Doctoral Transfronterizo”.
Puntuación: 19 puntos.
Coste total: 13.110 euros.
Subvención solicitada: 6.510 euros.
Subvención concedida: 6.184,50 euros.

4. Universidad de Zaragoza.
Proyecto: “III Encuentro de Estudiantes Transfronterizo”.
Puntuación: 19 puntos.
Coste total: 16.907,26 euros.
Subvención solicitada: 8.407,26 euros.
Subvención concedida: 7.986,90 euros.

5. IES Biello Aragón.
Proyecto: “El agua de Aragón al Atlántico”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 12.838 euros.
Subvención solicitada: 6.419 euros.
Subvención concedida: 6.419 euros.

6. Universidad de Zaragoza.
Proyecto: “Patrimonio histórico y percepción cultural de los Pirineos Occidentales y Centrales”.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

00
14

10/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 87

18642

Puntuación: 17 puntos.
Coste total: 12.960 euros.
Subvención solicitada: 6.480 euros.
Subvención concedida: 5.508 euros.

Entidades locales.
Con cargo a la aplicación presupuestaria G/10010/1311/460008/91002:

7. Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe.
Proyecto: “Conocimiento del patrimonio religioso y militar de Ainsa-Sobrarbe”.
Puntuación: 19 puntos.
Coste total: 1.910 euros.
Subvención solicitada: 955 euros.
Subvención concedida: 907,25 euros.

Empresas privadas.
Con cargo a la aplicación presupuestaria: G/10010/1311/470002/91002:

8. Azpe García Banet.
Proyecto: “Los jóvenes, son EPiCC (JEPiCC)”.
Puntuación: 17 puntos.
Coste total: 8.608 euros.
Subvención solicitada: 4.304 euros.
Subvención concedida: 3.658,40 euros.

9. Just Bugs, SL (socio aragonés Flyconcept, SL).
Proyecto: “Insectos, proteína del futuro”.
Puntuación: 19 puntos.
 Coste total: 21.204 euros (8.650 euros corresponden a Just Bugs, SL y 12.554 euros a 
Flyconcept, SL).
 Subvención solicitada: 10.602 euros (4.325 euros corresponden a Just Bugs, SL y 6.277 
euros a Flyconcept, SL).
 Subvención concedida: 10.071,90 (4.108,75 euros corresponden a Just Bugs, SL y 
5.963,15 euros a Flyconcept, SL).

10. Aragón Media Lab, SL.
Proyecto: “Proyecto prensa Pirineos temporada 2”.
Puntuación: 17 puntos.
Coste total: 36.352,23 euros.
Subvención solicitada: 18.176,11 euros.
Subvención concedida: 15.449,69 euros.

11. Titiriteros de Binéfar, SL.
Proyecto: “Cooperación transfronteriza Aragón - Nueva Aquitania”.
Puntuación: 18 puntos.
Coste total: 31.670 euros.
Subvención solicitada: 15.835 euros.
Subvención concedida: 14.251,50 euros.

Entidades sin ánimo de lucro.
Con cargo a la aplicación presupuestaria: G/10010/1311/480026/91002:

12. Fundación Zaragoza Ciudad del Conocimiento.
Proyecto: “Frontiere Nómadas 2. Experiencia de Residencias Nómadas”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 22.590 euros.
Subvención solicitada: 11.295 euros.
Subvención concedida: 11.295 euros.

Esta Orden se acompaña de un anexo en el que se especifica la puntuación obtenida en 
cada apartado del baremo, según los criterios objetivos de otorgamiento establecidos en el 
apartado duodécimo de la Orden de convocatoria.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

00
14

10/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 87

18643

Cuarto.— De acuerdo con lo dispuesto en el apartado decimocuarto de la Orden de con-
vocatoria, no será necesaria la aceptación expresa de las subvenciones, y ésta se producirá 
tácitamente con la presentación de la documentación justificativa de la subvención. No obs-
tante, tras la publicación o notificación personal, la entidad beneficiaria podrá renunciar expre-
samente a la subvención concedida, debiendo comunicarlo en formato electrónico, en la sede 
electrónica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Quinto.— La justificación y pago de las subvenciones que se conceden en la presente 
Orden se harán efectivos según lo previsto en los apartados decimoséptimo y decimoctavo de 
la Orden de convocatoria, y el plazo para justificar finalizará, en todo caso, el 15 de noviembre 
de 2023.

Sexto.— Las entidades beneficiarias se obligan a cumplir con todas las obligaciones reco-
gidas en la Orden de convocatoria, en la Orden de bases reguladoras, y en la normativa vi-
gente en materia de subvenciones y de transparencia. En particular, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 20 de la Orden PRI/1331/2021, de 18 de octubre, las entidades bene-
ficiarias deberán dar la adecuada publicidad al carácter público de la financiación del objeto 
de la subvención, haciendo constar la colaboración del Gobierno de Aragón mediante la utili-
zación del logo correspondiente, previa solicitud del preceptivo informe favorable de la Comi-
sión de Comunicación Institucional del Gobierno de Aragón.

Séptimo.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
y su notificación a las entidades interesadas, de acuerdo con lo previsto en la legislación vi-
gente en materia del procedimiento administrativo común.

Octavo.
1. Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, los entes públicos, em-

presas privadas y entidades sin ánimo de lucro podrán interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón en el plazo de dos meses, a partir 
del día siguiente al de la publicación de la Orden, conforme a lo previsto en el artículo 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Potestativamente, y con carácter previo, podrá interponerse recurso de reposición ante la 
Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, en el plazo de un mes computado a 
partir del día siguiente al de la publicación de la Orden, según dispone la legislación regula-
dora del procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas.

2. Las entidades locales interesadas, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 44 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, podrán 
interponer requerimiento previo ante la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

También podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 2 de mayo de 2023.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

00
14

10/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 87

18644

Nú
m

er
o 

ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

In
te

ré
s 

de
 la

 c
oo

pe
ra

ci
ón

 
tr

an
sf

ro
nt

er
iz

a

Im
pa

ct
o 

te
rr

ito
ria

l o
 

po
bl

ac
io

na
l e

n 
co

ns
on

an
ci

a 
co

n 
la

s 
po

lít
ic

as
 re

gi
on

al
es

Vi
ab

ili
da

d 
de

l p
ro

ye
ct

o:
 

ex
pe

rie
nc

ia
; s

ol
ve

nc
ia

 
té

cn
ic

a 
y 

ec
on

óm
ic

a;
 

pe
rd

ur
ab

ili
da

d 
en

 e
l 

tie
m

po

Ca
rá

ct
er

 
in

no
va

do
r d

el
 

pr
oy

ec
to

Ni
ve

l d
es

cr
ip

tiv
o,

 
té

rm
in

os
 d

e 
ej

ec
uc

ió
n 

y 
eq

ui
lib

rio
 fi

na
nc

ie
ro

 d
el

 
pr

oy
ec

to

Pu
nt

ua
ci

ón
 

to
ta

l

AQ
-1

IE
S 

RA
M

ÓN
 Y

 C
AJ

AL
Co

nt
rib

uc
ió

n 
de

 A
ra

gó
n 

y 
Aq

ui
ta

ni
a 

al
 

pa
tr

im
on

io
 cu

ltu
ra

l r
ec

on
oc

id
o 

po
r l

a 
UN

ES
CO

8
3

4
2

3
20

AQ
-2

IE
S 

JE
RO

NI
M

O 
ZU

RI
TA

La
 p

ro
bl

em
át

ica
 d

el
 a

gu
a:

 M
ed

io
 

am
bi

en
te

 y
 d

es
ar

ro
llo

 so
st

en
ib

le
8

3
4

2
3

20

AQ
-3

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 Z

AR
AG

OZ
A

IV
 E

nc
ue

nt
ro

 d
oc

to
ra

l t
ra

ns
fro

nt
er

izo
8

3
4

1
3

19

AQ
-4

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 Z

AR
AG

OZ
A

III
 E

nc
ue

nt
ro

 d
e 

es
tu

di
an

te
s 

tr
an

sf
ro

nt
er

izo
8

3
4

1
3

19

AQ
-5

IE
S 

BI
EL

LO
 A

RA
GÓ

N
El

 a
gu

a 
de

 A
ra

gó
n 

al
 A

tla
nt

ico
 

8
3

4
2

3
20

AQ
-6

AY
UN

TA
M

IE
NT

O 
DE

 A
IN

SA
 S

OB
RA

RB
E

Co
no

cim
ie

nt
o 

de
l p

at
rim

on
io

 re
lig

io
so

 y
 

m
ili

ta
r d

e 
Ai

ns
a-

So
br

ar
be

8
3

4
1

3
19

AQ
-7

AZ
PE

 G
AR

CI
A 

BA
NE

T
Lo

s j
óv

en
es

, s
on

 E
Pi

CC
 (J

EP
iC

C)
7

3
4

1
2

17

AQ
-0

8
UN

IV
ER

SI
DA

D 
DE

 Z
AR

AG
OZ

A
Pa

tr
im

on
io

 h
ist

ór
ico

 y
 p

er
ce

pc
ió

n 
cu

ltu
ra

l d
e 

lo
s P

iri
ne

os
 O

cc
id

en
ta

le
s y

 
Ce

nt
ra

le
s

6
3

4
1

3
17

AQ
-0

9
UN

IV
ER

SI
DA

D 
DE

 Z
AR

AG
OZ

A
Su

pe
rv

iv
en

cia
 tr

as
 e

l C
OV

ID
 e

n 
la

 
in

du
st

ria
 d

el
 v

in
o:

 g
én

er
o 

y 
em

pr
es

a 
fa

m
ili

ar
2

1
4

0
2

9

AQ
-1

0
JU

ST
 B

UG
S,

 S
.L.

In
se

ct
os

, p
ro

te
in

a 
de

l f
ut

ur
o

8
3

4
1

3
19

AQ
-1

1
AR

AG
ON

 M
ED

IA
 LA

B,
 S

.L.
Pr

oy
ec

to
 p

re
ns

a 
Pi

rin
eo

s, 
te

m
po

ra
da

 2
7

3
4

1
2

17

AQ
-1

2
FU

ND
AC

IO
N 

ZA
RA

GO
ZA

 C
IU

DA
D 

DE
L 

CO
NO

CI
M

IE
NT

O
Fr

on
tie

re
 N

óm
ad

as
 2

. E
xp

er
ie

nc
ia

 d
e 

Re
sid

en
cia

s N
óm

ad
as

8
3

4
2

3
20

AQ
-1

4
TI

TI
RI

TE
RO

S 
DE

 B
IN

ÉF
AR

, S
.L.

Co
op

er
ac

ió
n 

tr
an

sf
ro

nt
er

iza
 A

ra
gó

n 
- 

Nu
ev

a 
Aq

ui
ta

ni
a

7
3

4
1

3
18

AN
EX

O 
I -

 V
AL

OR
AC

IÓ
N 

PR
OY

EC
TO

S C
OO

PE
RA

CI
ÓN

 T
RA

NS
FR

ON
TE

RI
ZA

 A
RA

GÓ
N 

- N
UE

VA
 A

QU
IT

AN
IA

 2
02

3


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 35/2023, de 5 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento de los establecimientos de alojamiento turístico al aire libre y alojamientos turísticos singulares.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/579/2023, de 28 de abril, por la que se crea y regula la Comisión Permanente de Selección en el ámbito de la Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se adjudican con carácter definitivo los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por el turno de acceso a otra c

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión de Consultas Externas del Hospital Clínic
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Admisión de Centros de Especialidades del Hospit
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Documentación Clínica y Archivo del Hospital Clí

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad con plaza vinculada a D. José Javier García Campayo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Hospitalización, Unidad de Cuidados Intermedio

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación de un puesto de trabajo (Código 56 RPT, Secretario/a de Dirección).

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura (EINA) de la



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/580/2023, de 27 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca para el desarrollo del programa “Abierto por Vacaciones” en centros docentes públicos u
	ORDEN PRI/581/2023, de 27 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre Fundación San Valero y el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS) para la realización de prácticas formativas del alumnado de fo
	ORDEN PRI/582/2023, de 27 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio Marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación “la Caixa” en materia de obra social 2023.
	ORDEN PRI/583/2023, de 2 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones de fomento de la movilidad de personal investigador predoctoral en formación para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/584/2023, de 26 de abril, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Cristo Rey” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/585/2023, de 27 de abril, por la que se convocan licencias por estudios no retribuidas destinadas a funcionarios/as docentes que pertenezcan a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de For

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/586/2023, de 20 de abril, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Letux (Zaragoza).
	ORDEN AGM/587/2023, de 26 de abril, por la que se autoriza la permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 84 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Derecha del Ebro, Val de la Erasa y Sierra de Rivas”, propiedad del Ayu
	ORDEN AGM/588/2023, de 28 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en materia de ordenación de la oferta de productos agroalimentarios y en materia de asistencia técnica a las agrupaciones o asociaciones de productores prestada por 
	ORDEN AGM/589/2023, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad, para el año 2023.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pronut 2007, SL, con NIF B22319123, con código ES2225100
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Transportes Pedro y Javier, SL, con NIF B50076280, con c
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de línea de evacuación del parque solar fotovoltaico “La 
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de parque eólico “Portalrubio” y sus infraestructuras de evacuación, en los términos municipales de Panc

	JUNTA ELECTORAL DE ARAGÓN
	ACUERDO de la Junta Electoral de Aragón, de 8 de mayo de 2023, por el que se da publicidad a la distribución de espacios gratuitos de propaganda electoral en la programación de Televisión Española y de Radio Nacional de España en Aragón, de Aragón Televis
	ACUERDO de la Junta Electoral de Aragón, de 8 de mayo de 2023, por el que toma conocimiento del «Plan de cobertura de las elecciones autonómicas y municipales convocadas para el día 28 de mayo de 2023, en Aragón Radio y Aragón Televisión», aprobado el Con
	ACUERDO de la Junta Electoral de Aragón, de 8 de mayo de 2023, por el que toma conocimiento del «Plan de cobertura informativa de RTVE Aragón» (TVE y RNE) para las elecciones autonómicas y municipales en la Comunidad Autónoma de Aragón, convocadas para el



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental del proyecto 
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) arenisca, denominado “Piedras de Aragón II Zona II” número 443, en el término municipal de Jarque de Moncayo, prov

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, del Director General de Carreteras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motivo de las obras del Proyect

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/588/2023, de 28 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en materia de ordenación de la oferta de productos agroalimentarios y en materia de asistencia técnica a las agrupaciones o asociaciones de productore
	EXTRACTO de la Orden AGM/589/2023, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad, para el año 2023.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto privado de caza TE-10.347, en el término municipal de Villarroya de los Pinares (Teruel) promovido por D. Javier Calvo Aznar.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de modificación sustancial
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de proyecto de planta solar fotovoltaico de 4,995 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación aislada número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de investigación exploratoria de reservas de hidró
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 141 denominado “Otal Alt
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción de superficie del coto Z-10310 ubicado en el término municipal de Biota (Zaragoza) promovido por D. Manuel Arjol Lasheras. (Número de Expediente I
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón clasificada
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en los términos municipales de Sabiñánigo y Caldearenas (Huesca), promovido por Sociedad de Cazadores Lalei. (Númer
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo para la ocupación de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública Número 268 Puerto de Astún, de titularidad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, relativo a ampliación de licencia ambiental de actividad clasificada para actividad ganadera.




